
 

 

 

 

 
Prot. 734/4.1.n                Belpasso, 12 marzo 2019 

 

 

Ai membri del Comitato di Valutazione 

D.S. Prof. Cantarella Vincenzo Davide 

Prof. Calvagno Giuseppa 

Prof.ssa Caniglia Arianna 

Prof.ssa Pianese Rosaria 

Sig. Crispoli Manuela Rosa 

Sig.ra Tomasello Sandra 

 

All’Albo Web 

 

 

 

Oggetto: Costituzione comitato per la valutazione dei docenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1 comma 129 delle legge 107/2015, che sostituisce l’art. 11  del D.Lgs. 297/94; 

VISTA la delibera n° 2 del Collegio dei docenti del 20/02/2019, con cui vengono scelti, attraverso il 

dispositivo dell’elezione, i docenti Prof.ssa Calvagno Giuseppa, Prof.ssa Caniglia Arianna, 

quali componenti del Comitato di Valutazione; 

VISTA la delibera n° 32 del Consiglio di Istituto del 21/02/2019, con cui vengono scelti, attraverso 

il dispositivo dell’elezione, per la componente docente del Comitato di valutazione la 

Prof.ssa Pianese Rosaria e per la componente genitori del Comitato di valutazione le signore 

Crispoli Manuela Rosa e Tomasello Sandra. 

VISTA la nota prot. 17599 del 10/11/2015 dell’USR per la Sicilia che richiama la nota MIUR 2401 

del 02/11/2015 relativa all’individuazione del componente esterno nel Comitato di 

valutazione di cui all’art. 1 c. 129 della L. 107/15; 

VISTA la nota prot. 18307 del 21 dicembre 2015 dell’USR per la Sicilia; 

VISTA la nota prot. 662 del 25/01/2019 dell’USR per la Sicilia, Ufficio VII, Ambito Territoriale di 

Catania, con cui viene disposta la nomina del Dirigente Scolastico prof. Cantarella Vincenzo 

Davide quale componente esterno del Comitato di valutazione della Scuola Secondaria di 

Primo Grado “Nino Martoglio” – Belpasso per il triennio 2018-2021; 

DISPONE 

la costituzione e nomina del Comitato di valutazione di cui all’art.1 comma 129 della L.107/15, 

formato dai seguenti membri: 



 

 

 

 prof. Cantarella Vincenzo Davide Dirigente Scolastico I.C. “Gabriele D’Annunzio” di Motta 

Sant’Anastasia e membro esterno designato dall’U.S.R.; 

 prof.ssa Spampinato Anna Dirigente Scolastica della Scuola Secondaria di Primo Grado 

“Nino Martoglio” - Belpasso; 

 prof.ssa Calvagno Giuseppa docente della Scuola Secondaria di Primo Grado “Nino 

Martoglio” - Belpasso; 

 prof.ssa Caniglia Arianna docente della Scuola Secondaria di Primo Grado “Nino 

Martoglio” - Belpasso; 

 prof.ssa Pianese Rosaria docente della Scuola Secondaria di Primo Grado “Nino Martoglio” 

- Belpasso; 

 sig. Crispoli Manuela Rosa genitore della Scuola Secondaria di Primo Grado “Nino 

Martoglio” - Belpasso; 

 sig.ra Tomasello Sandra genitore della Scuola Secondaria di Primo Grado “Nino Martoglio” 

- Belpasso; 

 

Il Comitato, presieduto dal Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 1 comma 129 della Legge 

107/2015 esercita i seguenti compiti: 

 Individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base:  

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 

buone pratiche didattiche; 

c) della responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

formazione del personale. 

 Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e prova per il personale 

docente ed educativo e a tal fine, è composto dal dirigente scolastico, dai docenti ed è 

integrato dal docente tutor. 

 Valuta il servizio di cui all’art.448 del d.lgs. 297/94 su richiesta dell’interessato ed esercita 

le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del d.lgs. 

297/94. 

 

Il Comitato dura in carica tre anni. Ai sensi dell’art. 1 comma 130 della L. 107/2015, “ai 

componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di 

spese o emolumento comunque denominato”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna Spampinato 

(firmato digitalmente) 


		2019-03-12T13:25:18+0100
	SPAMPINATO ANNA




